
TECHNICKÝ LIST 01/2024 

SF220 LIKVIDACE MECHŮ A ŘAS 

BEZCHLOROVÝ KONCENTRÁT  

 

Uvedené informace jsou 
platné v době vydání 
technického listu 

STACHEMA CZ s.r.o. 
Hasičská 1, Zibohlavy 
280 02 Kolín 

IČ: 46353747, obchodní rejstřík 
v oddíle C, vložka 12680 vedená 
u Městského soudu v Praze 

ISO 9001 
ISO 14001 
www.stachema.cz 

1 z 2 

 

VÝHODY 

- Odstraňuje zelené povlaky, mechy a plísně, 

- oživuje vzhled podkladu, 

- zvyšuje životnost povrchu,  

- hloubkový účinek. 

 

POUŽITÍ Účinný kapalný přípravek určený k čištění a likvidaci řas, plísní, mechů a bakterií ze 
stavebních materiálů (omítky, beton apod.) a konstrukcí (stěny, střechy). Přípravek je 
určen pro použití v exteriéru. 

UPOZORNĚNÍ Nejdříve se doporučuje na malé ploše vyzkoušet funkčnost přípravku na 
znečištěný povrch. Všechny výplně otvorů (rámy, sklo, parapety apod.) se 
doporučuje chránit před postřikem a po skončení mytí opláchnout čistou vodou. 
Používejte biocidní přípravky bezpečně. Před použitím si vždy přečtěte označení 
a informace o přípravku. 

APLIKACE Plísně a řasy se před aplikací neodstraňují. Zředěný přípravek (1 : 9) se aplikuje 
rovnoměrně pomocí štětce, válečku nebo zahradního postřikovače na mírně zvlhčený 
čištěný povrch, ideálně v ranních hodinách. Přípravek lze také nanášet pěnovací 
tryskou tlakových myček. Ošetřovaný povrch se nechá důkladně nasáknout 
přípravkem. Přípravek se nechá minimálně 24 hodin působit. Následně se za mokra 
mechanicky odstraní biologické nečistoty (kartáčem namočeným v přípravku nebo 
vysokotlakým čističem – WAP/VAP). Po oschnutí povrchu se doporučuje použít 
protiplísňovou ochranu SF310 nebo sanační barvu SILCOLOR RENOV. Případnou 
aplikaci ochrany proti graffiti (Barbakan) se doporučuje konzultovat s výrobcem.   

ZPŮSOB 
NANÁŠENÍ 

Štětcem, válečkem, postřikem. 

VYDATNOST Až 100 m2/l. 

ŘEDĚNÍ 1 : 9 s vodou 

ÚDRŽBA Pomůcky po skončení práce omýt vodou. 



TECHNICKÝ LIST 01/2024 

SF220 LIKVIDACE MECHŮ A ŘAS 

BEZCHLOROVÝ KONCENTRÁT  

 

Uvedené informace jsou 
platné v době vydání 
technického listu 

STACHEMA CZ s.r.o. 
Hasičská 1, Zibohlavy 
280 02 Kolín 

IČ: 46353747, obchodní rejstřík 
v oddíle C, vložka 12680 vedená 
u Městského soudu v Praze 

ISO 9001 
ISO 14001 
www.stachema.cz 

2 z 2 

PARAMETRY 
ČISTICÍHO 
PŘÍPRAVKU 

Vzhled čirá nažloutlá kapalina 

Obsah QAS % hm. 14,5–17,5 % 

Hustota 970–1010 kg/m3 

pH 6–8  

Ředidlo voda 
 

SKLADOVÁNÍ 

A PŘEPRAVA 

Skladovat lze v originálních dokonale uzavřených obalech, odděleně od potravin, 
nápojů a krmiv, při teplotě od 5 °C do 25 °C. Přepravovat pouze při teplotách od 5 °C 
do 35 °C. VÝROBEK NESMÍ ZMRZNOUT. 

ZÁRUČNÍ DOBA 36 měsíců od data výroby při dodržení podmínek skladování. 

Výrobce neručí za škody způsobené výrobkem při jeho nevhodném použití a aplikaci. Používejte tento 
přípravek bezpečně. Před použitím si vždy pozorně přečtěte údaje na obalu a připojené informace 
o přípravku. Pokyny pro bezpečné zacházení, první pomoc a nakládání s odpadem: viz etiketa a 
Bezpečnostní list (ke stažení na www.stachema.cz).  

BALENÍ 1 a 5 l 

Datum revize 19. 1. 2024 

Revidoval Legislativní oddělení STACHEMA CZ 

  

 

 

 

 

 

 

 


